
DIREZIONE COMMERCIO AREA PUBBLICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-150.0.0.-200

L'anno 2023 il giorno 29 del mese di Dicembre il sottoscritto Bisso Gianluca in qualita' di
dirigente di Direzione Commercio Area Pubblica, ha adottato la Determinazione
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVE AL
MERCATO COPERTO TERRALBA. BANDO PER L’ASSEGNAZIONE IN
CONCESSIONE DODECENNALE DI POSTEGGI SITI NEI MERCATI
COPERTI: TERRALBA E DINEGRO.

Adottata il 29/12/2023
Esecutiva dal 29/12/2023

29/12/2023 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE COMMERCIO AREA PUBBLICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-150.0.0.-200

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVE AL

MERCATO COPERTO TERRALBA. BANDO PER L’ASSEGNAZIONE IN

CONCESSIONE DODECENNALE DI POSTEGGI SITI NEI MERCATI COPERTI:

TERRALBA E DINEGRO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con DD n. 2023-150.0.0.-173, è stata approvata la graduatoria provvisoria relative al Bando,

pubblicato in data 04/10/2023, per l’assegnazione in concessione dodecennale dei posteggi liberi

all’interno dei Mercati Coperti Terralba e Dinegro;

in data 06/12/2023 il succitato provvedimento e la graduatoria provvisoria, sono stati pubblicati

sull’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Genova al link

https://smart.comune.genova.it/pages/mercati sezione Bandi Mercati Coperti e Scoperti;

trascorsi 15 giorni dalla pubblicazione, non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni in merito;

Considerato che,

non sono pervenute istanze di partecipazione per l’assegnazione in concessione dei posteggi

numero:

- 8-15-61-65-66-71-77-82 siti nel Mercato Coperto Terralba

- 2-5-11-15-16-19-23-29-30-32-34, siti nel Mercato Coperto Dinegro

che, pertanto, risultano privi di assegnatari;

Rilevato che è, possibile procedere all’approvazione della graduatoria definitiva del Mercato

Terralba e all'assegnazione dei posteggi agli aventi diritto, dando atto che i titoli

autorizzatori/concessori, ai sensi dell’art. 28 della L.R 1/2007 e s.m. e i., avranno durata di dodici

anni, in conformità con quanto stabilito dall’art. 181, comma 4 bis, del decreto legge 19;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il RUP della procedura, Geom. Cinzia Dall’Osso che provvederà a tutti gli atti

necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori

adempimenti posti a carico di altri soggetti, ha attestato di non avere, direttamente o indirettamente,

un interesse che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e

di non essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 16 del suddetto D.

Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990, n. 241, dagli artt. 6, comma 2, e 7,

del D.P.R 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale Anticorruzione e dal Piano Triennale di

Prevenzione della Corruzione dell’ente approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 59

del 13 aprile 2023, nonché la regolarità del procedimento istruttorio affidato e che lo stesso è stato

espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa nonché dei principi di regolarità e

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato inoltre atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta di non avere,

direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale che

può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e di non essere in

situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 6, comma 2, e 7, del D.P.R. 16 aprile

2013, n. 62, dal Piano Nazionale Anticorruzione e dal Piano Triennale di Prevenzione della

Corruzione dell’ente approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 68 del 25/03/2021,

nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del

procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Visti:

– la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.e i.;

– la legge regionale n. 1/2007, Testo unico in materia di commercio, in particolare gli

articoli 29 e 30

– il Regolamento Comunale in materia di Commercio e Polizia Annonaria, approvato

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 20/07/2010 e da ultimo

modificato con Deliberazione n. 46 del 19/07/2011;

– la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati

approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026

In forza:

– del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali”, ed in particolare dell’art. 107;

– -del D.Lgs. n. 30/03/2001 n. 165, relativo alle norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, ed in particolare degli artt. 4

e 17;

– degli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n° 72 del 12/06/2000 e da ultimo modificato

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 29/06/2021;

– del provvedimento del Sindaco n. 98 del 05.04.2023 di nomina del sottoscritto Dott.

Gianluca Bisso come Dirigente presso l’Area Sviluppo economico e promozione –

Commercio Area Pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1. DI APPROVARE la graduatoria definitiva per l’assegnazione in concessione dodecennale

dei posteggi liberi all’interno del Mercato Coperto Terralba, allegata al presente

provvedimento, quale parte integrante e sostanziale,

2. DI DARE ATTO che per il Mercato Terralba, risultano privi di assegnatari i posteggi n. 8-

15-61-65-66-71-77-82;

3. DI DARE ATTO che, per il Mercato Dinegro i posteggi n. 2-5-11-15-16-19-23-29-30-32-34,

risultano privi di assegnatari;

4. DI DARE ATTO che i titoli autorizzatori/concessori, ai sensi dell’art. 28 della L.R 1/2007 e

s.m. e i., avranno durata di dodici anni, in conformità con quanto stabilito dall’art. 181.

Comma 4 bis del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito dalla legge 17 luglio 2020

n. 77, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 686, nonché della deliberazione

della Giunta regionale n. 1179-2021 del 17/12/2021, con la quale sono stati definiti i criteri

per il rinnovo delle concessioni di posteggio in scadenza a 31 dicembre 2020;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa

sulla tutela dei dati personali;

6. DI PUBBLICARE il presente atto sull’albo pretorio e sul sito ufficiale del Comune di

Genova al link https://smart.comune.genova.it/pages/mercati sezione Bandi Mercati

Coperti e Scoperti.

IL DIRIGENTE

(Dott. Gianluca Bisso)

 ira

iia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 
 

 
 

 
 

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

D
E

L
04

/1
0

/2
0

2
3

 A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 D

O
D

E
C

E
N

N
A

L
E

 D
I 

P
O

S
T

E
G

G
I 

N
E

L
 M

E
R

C
A

T
O

 
R

IO
N

A
L

E
 C

O
P

E
R

T
O

 T
E

R
R

A
L

B
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

  
D

E
F

IN
IT

IV
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
P

O
S

IZ
IO

N
E

 
D

A
T

A
 I

N
V

IO
 

IS
T

A
N

Z
A

 D
I 

P
A

R
T

E
C

IP
A

Z
IO

N
E

 

IM
P

R
E

S
A

 
IN

D
IV

ID
U

A
LE

/S
O

C
IE

T
A

' 
 

C
O

D
. 

F
IS

C
A

L
E

/ 
P

.I
 

N
. 

P
O

S
T

E
G

G
IO

 
R

IC
H

IE
S

T
O

 
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
 

E
S

IT
O

 

1
 

06
/1

0/
20

23
 

B
R

A
S

C
H

I 
B

R
U

N
O

 
B

R
S

B
R

N
72

M
09

D
96

9
E

 
36

 
63

 
A

S
S

E
G

N
A

T
O

 
 

2
 

19
/1

0/
20

23
 

S
O

T
T

O
Z

E
R

O
 2

0
01

 S
A

S
 

01
20

15
5

09
9

1
 

46
 

63
 

A
S

S
E

G
N

A
T

O
 

 

3
 

17
/1

1/
20

23
 

LA
 P

IG
N

O
L

A
 B

A
R

B
A

R
A

 
LP

G
B

B
R

7
7C

6
8D

9
69

B
 

7 
63

 
A

S
S

E
G

N
A

T
O

 

4
 

10
/1

0/
20

23
 

S
A

P
O

R
I D

I 
S

IC
IL

IA
 S

A
S

 
02

70
62

6
09

9
5

 
2 

43
 

A
S

S
E

G
N

A
T

O
 

 


